PARECER ÀS EMENDAS APRESENTADO EM PLENÁRIO PELO

RELATOR DESIGNADO PARA MANIFESTAR-SE PELAS

COMISSÕES DE DEFESA DO CONSUMIDOR, DE FINANÇAS E

TRIBUTAÇÃO, E DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE

CIDADANIA DESTINADAS À APRECIAÇÃO DO PROJETO DE LEI
Nº 675, DE 2020 E APENSADOS

PROJETO DE LEI Nº 675, DE 2020 E APENSADOS
(PL 1088/2020;  PL 1101/2020;  PL 1182/2020;  PL 1490/2020;  PL 1637/2020;

PL 1651/2020; PL 1308/2020 E PL 1298/2020)

PARECER ÀS EMENDAS DE PLENÁRIO

VOTO DO RELATOR

PELA COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, VOTO PELA

REJEIÇÃO DAS EMENDAS 01 E 02.

PELA COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO, VOTO PELA

ADMISSIBILIDADE E NO MÉRITO PELA REJEIÇÃO DAS EMENDAS 01 E 02.

E PELA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E DE

CIDADANIA, O VOTO É PELA CONSTITUCIONALIDADE, JURIDICIDADE E BOA

TÉCNICA LEGISLATIVA DAS EMENDAS 01 E 02.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2019.

Deputado JULIAN LEMOS
Relator

https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2242149
https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2242162
https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2242269
https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2242826
https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2244161
https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2244198
https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2242494